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MUNICIPIO DE HUIMANGUILLO

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

COMPARATIVO MENSUAL AL 31/12/2020

ACTIVO

DICIEMBRE NOVIEMBRE

ACTIVO CIRCULANTE

EFECTIVO Y EQUIVALENTES 24,481,982.97 119.609,497.17
1111 EFECTIVO 0.00 279,428.56
1112 BANCOS/TESORERIA 24,481,982.97 119,330,068.61

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO 0 EQUIVALENTES
O.QO 346.928.15

1123 DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A 0.00 152,188.27
CORTO PLAZO

1125 DEUDORES POR ANTICIPOS DE TESORERIA 0.00 194,739.88
A CORTO PLAZO

DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS 29.031.42 28,349,060.02
1134 ANTICIPO A C0NTTV\T1STAS (OBRAS) A 29,031.42 28,307.060,02

CORTO PLAZO
1139 OTROS DERECHOS A RECIBIR BIENES 0 0.00 42,000,00

SERVICIOS A CORTO PLAZO
ALMACEN

0.00 220,429.39
1151 ALMACEN DE MATERIALES Y SUMINISTROS 0.00 220,429.39

DE CONSUMO

TOTAL ACTIVO CIRCULANTE 24,511,014.39 148,525,914.73

.VO NO CIRCULANTE

BIENES INMUEBLES 303,761,076.77 189,298,085.26
1231 TERRENOS 28,817,204.40 28,817,204.40
1232 EDIFICIOS 19,804,245.80 19,804.245.80
1236 CONSTRUCCIONES EN PROCESO DE 255,139,626.57 140,676,635.06

BIENES PROPIOS

BIENES MUEBLES 117,106,749.26 116,786,116.82
1241 MOBILARIO V EQUIPO DE ADMINISTRACION 11,134,365.96 10,860,893.32
1242 MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y 2,088,974.32 2,088,974.32

RECREATIVO
1243 EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE 1,245,570.28 1,245,570.28

LABORATORIO
1244 EQUIPO DE TRANSPORTE 57,829,929.96 57.829,929.96
1245 EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD 13.496,674.38 13,496,674.38
1246 MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y 31,311,244.36 31,244,074.56

HERRAMIENTAS

ACTIVOS INTANGIBLES 646,404.41 648,404.41
1251 SOFTWARE

1254 UCENCIAS

190,409.50

457,994.91

190,409.50

457,994.91

TOTAL ACTIVO NO CIRCULANTE

TOTAL ACTIVO

421.516.230.44 306,732.606,49

446,027,244,83 455,258,521,22

PASIVO

PASIVO CIRCULANTE

CUEHTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO

2111 SERVICfOS PERSONALES POR PAGAR A
CORTO PLAZO

2112 PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO
PLAZO

2113 CONTRATISTAS POR OBRAS PUBLICAS
POR PAGAR A CORTO PLAZO

2115 TTUNSFERENCIAS OTORGADAS POR
PAGAR A CORTO PLAZO

2117 RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR
PAGAR A CORTO PLAZO

2119 OTRAS CUENTAS POR PAGAR A CORTO
PLAZO

OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO

2191 INGRESOS POR CLASIFICAR

TOTAL PASIVO CIRCULANTE

TOTAL PASIVO

DICIEMBRE

25,437.584,69

0.00

381,091,81

24,765,312,00

0,00

291,180,86

0,00

14,905,66

14,905,66

NOVIEMBRE

37,575,826.78

15,048,609.07

3,819,186.26

11,623.512.19

645,303.14

6.536,676.12

2,537.00

244,181,90

244,181,90

25,452,490.35 37,820,007,68

25.452,490.35 37,820,007,68

HACIENDA

DICIEMBRE

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
GENERADO

RESULTADOS DEL EJERCICIO (AH0RR0A)E8AH0RR0}

3211 RESULTADOS DEL EJERCICIO
(AHORRO/DESAHORRO)

RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

3221 RESULTADOS DE EJERCICIOS
ANTERIORES

TOTAL HACIENDA 420,574,754.48
PUBLICA/PATRIMONIO GENERADO

238.742.732,51

238,742.732,51

181,832,021.97

181,832,021.97

NOVIEMBRE

235,755,161.35

235,755,161.35

181,683,352.19

181,683,352,19

417,438,513,54

TOTAL HACIENDA 420,574,754.48 417,438,513,54

TOTAL PASIVO Y HACIENDA 446,027,244.83 455,258,521,22
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